
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 19.jūlijs                                                                                protokols Nr. 14. 
 

LĒMUMS Nr. 9. 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Republikas Zemessardzi 
 

 

Izskatot Latvijas Republikas Zemessardzes 1.Rīgas brigādes (turpmāk – Zemessardze), 

2023.gada 25.maija iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 25.maijā ar kārtas 

Nr.1-6.1/23/2896) ar lūgumu sniegt apstiprinošu lēmumu par Ķekavas novada pašvaldības gatavību 

nodot Zemessardzei bezatlīdzības lietošanā teritoriju Zemessardzes personāla militārajām 

apmācībām, konstatēts: 

1. saskaņā ar Latvijas Republikas Zemessardzes likuma 2.pantu Zemessardze ir Nacionālo 

bruņoto spēku sastāvdaļa, kuras mērķis ir iesaistīt Latvijas pilsoņus valsts teritorijas un 

sabiedrības aizsardzībā un kura piedalās valsts aizsardzības uzdevumu plānošanā un izpildē 

atbilstoši likumā noteiktajiem uzdevumiem. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka 

Zemessardze, valsts un pašvaldību iestādes, privātpersonas un to apvienības sadarbojas likumā 

noteikto uzdevumu izpildē; 

2. saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.pantu pašvaldībai ir vairākas autonomās funkcijas, t.sk., 

veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt publiskā 

lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi; 

3. pēc Zemessardzes un Ķekavas novada pašvaldības savstarpējām pārrunām tika secināts, ka 

Zemessardzes personāla militārajām apmācībām piemērots būtu nekustamais īpašums “Ezeri”, 

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, kadastra Nr. 8056 002 0115, sastāvošs no zemes vienības 

63,10 ha platībā; 

4. lai vienotos par turpmāko sadarbību, tai skaitā noteiktu militārajām apmācībām nododamās 

teritorijas izmantošanas nosacījumus, starp Ķekavas novada pašvaldību un Zemessardzi būtu 

noslēdzams sadarbības līgums; 

5. Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 81.punkts nosaka, ka sadarbības līgumus ar valsts vai pašvaldību 

iestādēm, uzņēmumiem, sabiedriskajām organizācijām, kuru priekšmets ir abpusēja sadarbība 

un kuri nav saistīti ar pašvaldības finanšu līdzekļu izlietojumu, slēdz domes priekšsēdētājs. Par 

citu sadarbības līgumu slēgšanu lemj dome un līgumu uz domes lēmuma pamata slēdz domes 

priekšsēdētājs. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, 

- Latvijas Republikas Zemessardzes likuma 9.panta pirmo daļu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 81.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 13.jūnija un 11.jūlija 

sēžu atzinumus, 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Ints Vancāns, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards 

Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Latvijas Republikas Zemessardzi par nekustamā īpašuma “Ezeri”, 

kadastra Nr. 8056 002 0115, izmantošanu Zemessardzes militārajām apmācībām. 

2. Noteikt, ka visus ar nekustamā īpašuma “Ezeri”, kadastra Nr. 8056 002 0115, piemērošanu, 

uzturēšanu un labiekārtošanu (militāro mācību rīkošanas vajadzībām) saistītos izdevumus sedz 

Latvijas Republikas Zemessardze. 

3. Noteikt Latvijas Republikas Zemessardzes pienākumu, laikā, kad nekustamais īpašums 

“Ezeri”, kadastra Nr. 8056 002 0115, netiek izmantots šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā 

minētajam mērķim, nodrošināt tā publisku pieejamību. 

4. Noteikt, ka Latvijas Republikas Zemessardzei, izmantojot nekustamo īpašumu “Ezeri”, 

kadastra Nr. 8056 002 0115, ir pienākums paziņot par Zemessardzes militāro apmācību norisi 

ar mednieku biedrību “Medību klubs “Rieksti””. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


